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empresa para la seguridad urbana Alcaldia de Medellin

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS
SPO 2020 -5

“SELECCION DE EMPRESAS COMERCIALIZADORAS DE BIENES Y SERVICIOS DE
SISTEMAS INTEGRALES DE SEGURIDAD COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA
FIRMA DE ACUERDOS MARCO CON LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA -

ESU”

En comité de gerencia realizado el dia 28 de diciembre de 2020 se presentd el informe
preliminar de la SPO 2020 - 5 cuyo objeto es SELECCION DE EMPRESAS
COMERCIALIZADORAS DE BIENES Y SERVICIOS DE SISTEMAS INTEGRALES DE
SEGURIDAD COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS MARCO
CON LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU; el cual fue realizado por la
corporacioén interuniversitaria de servicios — CIS en el marco del contrato interadministrativo
202000174 de 2020 suscrito con la ESU.

Dicho informe fue aprobado en comité de gerencia
Se adjunta documento referencia: Entrega de Informe Preliminar de Evaluacion
Cordialmente

COMITE DE GERENCIA
Se Anexa Lista de Asistencia
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bal Gildardo de Jesus Lopera Lopera
Secretario General

Gerente
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Victor Hugo Perez Echeverri
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. CORPORACION : :
INTERUNIVERSITARIA NIT: 811.003.209-8
DE SERVICIOS

Medellin 28 de diciembre de 2020

Doctor .~ i

EDWIN MUNOZ ARISTIZABAL
Representante Legal

Empresa para la Seguridad Urbana -ESU
Calle 16 No. 41.210 Edificio

La Compaiiia

La Ciudad

Referencia: Entrega de Informe Preliminar de Evaluacién SPO 005-2020 A
Respetado Doctor Muﬁoz

De conformidad con el- Contrato lnteradmmlstratlvo No 202000174 de 2020 especificamente con la .
. obligacién nimero 3 de su clausula 5%, me permito remitir la evaluacion preliminar de las 4 propuestas -
presentadas conforme al cronograma establecido en la Solicitud ‘Publica de Ofertas SPO 2020 5
“SELECCION DE EMPRESAS COMERCIALIZADORAS DE BIENES Y SERVICIOS DE SISTEMAS
INTEGRALES DE SEGURIDAD COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS
MARCO CON LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU” con el fin de que se surta la

_ subsiguiente regla establecida en el articulo 21 del Reglamento de Contratacién vigente de la ESU..

Es necesario informar que, conforme a lo establecido en los pliegos de condiciones, no se enconird

necesario en esta etapa de evaluacién preliminar, solicitar aclaraciones y explicaciones a los
participantes. '

Dando aplicacion a las reglas de subsanabilidad dlspuestas en el Estatuto General dé Contratacion y que
fueron Tonsagradas como Legislacion Aplicable en el numeral 1.12 de los pliegos de condiciones SPO
2020-5 se adjunta un primer cuadro en formato Excel "INFORME PRELIMINAR" en el cual se detallan en
sus respectivas columnas los requisitos que se CUMPLEN, NO SE CUMPLEN o NO APLICA y en la
columna de OBSERVACIONES de forma expresa y detallada se informa cuéles son susceptibles de ser
subsanados por los participantes y cuéles no, para lo cual, podran hacerlo y presentar observaciones al
Informe entre el'29 y 30 de diciembre de conformldad con el cronograma establecrdo en los Pliegos de
: Condlc:ones antes mencmnados :

A partir de'las reglas de subsanablhdad es lmportante tener en cuenta que La Corporacién aplicd lo
sefialado por Colombia Compra Eficiente. Subdireccién de Gestion Contractual y las junsprudenCIas sobre
la materia enunciadas en el mismo; el cual. se podra consultar en el siguiente link:

https./sintesis. colomblacompra gov. co/content/aspectos subsanables- en-ofertas

Por lo tanto. se aplico el criterio de que aquellos defectos o la ausencia de un requisito o documento que
acredita un .aspecto que otorga calificacion. no es subsanable porque otorga puntaje y en caso de no




CORPORACION
INTERUNIVERSITARIA NIT: 811.003.209-8
DE SERVICIOS

otorgarlo, sera subsanable.

Igualmente, y conforme a lo establecido en el numeral 1.12 de los pliegos de condiciones, se adjunta el
cuadro en formato Excel EVALUACION PRELIMINAR “en el cual se califican las propuestas que se
catalogan como habilitadas: :

1. Unién Temporal Soluciones Integrales EGSV 2020 (EGS COLOMBIA Y SECURITY VIDEO
EQUIPMENT) ) : /
2. SPECTRA INGENIERIA LTDA.
3. GRUPO UNION ELECTRICA S.A.
4. Unién Temporal Colombia Segura (FRISSON TECHNOLOGIES S.A.S Y VERITEL S.A.

Atentamente,

JUAN ALBERTO GALLEGO BOTERO
‘Dirqctor

Adjunto; V
¢ Cuadro Excel. Informe preliminar.
¢ Cuadro Excel. Evaluacion preliminar.
' Acta de entrega de las 4 Propuestas conforme al Acta de Apertura de Ofertas.
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FFORME PRELIDINAR

CUMPLE

WO CUMIPLE

MO APLICA

CRSERVACION

]

3.5.2 Copia del certificado de existencia y representacion legal.

Autorizacidn previa de la Junta de Socios o Junta Directiva para
celebrar contratos de determinada cuantia

p-24

3.53RUT

3.5.4 RUP

>

3.5.5 Certificado expedido por la Procuraduriz Generai de fa
Nacidn de la empresa vy del representante legal

.z

3.5.6 Certificado expedido por la Contraloria General de la Nacidn
de la empresa v del representante legal

o
“

3.5.7 Certificado de antecedentes judiciales del reprasentante tegal
de ls empresa

3.5.8 Certificado del registro nacional de medidas correctivas,
donde conste que a la persona o representante legal no e han sido

-~

impuestas multas por infraccidn del Codigo de Policla

3.5.9 Certificado de la Consulta de inhabilidades de la Ley 1918 de
2018 y Decreto 753 de 2018 del representante legal de iz empresa,
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INFORME PRELIMINAR

CURPLE

NG CUMPLE

NG APLICA

OBSERVACIOINES

riesgols} en ia ARL.

3.5.20 Anexo N° 7 - Certificacidn niimero de empleados v tipo{s) de|

3.5 Garantie de seriedad

4 VERIFICACION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ¥
SELECCION DE ALIADO(S) PROVEEDOR(ES)

4.2 VERIFICACION DE CAPACIDAD FINANCIERA

indicador de Liquidez

indicedor de Endeudamiento

Capital de trabajo
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CUMPLE! NG APLICA DBSERVACIOMES

INFORME PRELIMIMAR CUMPLE | WO
3.5.1 Copla de la cedula del Representante Legal X
3.5.2 Copia dej certificado de existencia y representacion legal. { )4

Autorizacion previa de la Junta de Socios o Junta Directive para

W
i s . o P4
celebrar contratos de determinada cuantia
3.5.3RYT X : :
3.5.4 RUP X
3.5.5 Certificado expedido por la Procuraduria General de la X
.z s ' Fa
Nacidn de la empresa y del representante legal
3.5.6 Certificado expedido por la Contraloria Genera! de la Nacidén ¥ ,
de la emprasa y del representante legal ‘
3.5.7 Certificado de antecedentes fudiciales del representante legal X
)

de la empresa

3.5.8 Certificado del registro naclonal de medidas correctivas,
donde conste que a la persona o representanie legal no le han sido X
impuestas multas por infraccidn del Cé
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INFORME PRELIMINAR CUMPLE | NO CUIIPLE| NG APLICA CRSERVACIONES
3.5.20 Anexe N° 7 - Certificacién nlimero de empleados v tipol(s) de 5
riesgo{s) en la ARL.
3.5 Garantia de seriedad ®
4 WERIFICACION ¥ EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ¥
SELECCION DE ALIADO{S) PROVEEDORIES)
4.2 VERIFICACION DE CAPACIDAD FINANCIERA )4
Indicador de Liquidez M ho4

i

indicador de Endeudamiento , X
Capital de trabajo X

947
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FMFORIE PRELIDIMAR

NG APLICA

CUMPLE | MO CURMPLE ORSERVACIGMES
3.5.1 Copia de la cedula del Representante Legal b4
3.5.2 Copis del certificado de existencia y representacion legal. X
Autorizacidn pravia de la Junta de Socios ¢ Junta Directiva para celebrar %
contratos de determinada cuantia
353 RUT ) 4 ,
3.5.4 RUP )4
3.5.5 Certificado expadido por iz Procuraduris Genera! de la Nacidn de %
la empresa y del representante legal
3.5.6 Certificado expedido por la Contraloriz General de |z Nacidn de la X
empresa y del representante legal
3.5.7 Certificado de antecedentes judiciales del representante legal de X
la empresa
3.5.8 Certificado del registro nacional de medidas correctivas, donde
conste gue a la persona o representante legal no le han sido impuestas A

muttas por infraccidon def Cédigo de Policla
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IMFGRME PR AR CURPLE MO CURPLE NG APLICA CRSERVACIONES

2.5.19 Anexo N° 6 - Capacidad Financiers y Crganizacional. )4
3.5.20 Anexo N° 7 - Certificacidn nGmero de empleados y tipo(s) de

. o X
riesgols) en la ARL.

3.5 Garantia de seriedad X
£ VERIFICACION Y EVALUACION DF LAS PROPUESTAS ¥ SELECCION DE

ALIADO(S) PROVEEDOR(ES)
4.2 VERIFICACION DE CAPACIDAD FINANCIERA X
indicador de Liquidez ‘ X
m

Indicador de Endeudamiento A :
Capital de trabaio _, .
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FRFORAME PRELIMIERAR CUMPLE | NO CUMPLE! NGO APLICA OBSERVACIONES
3.5.1 Copia de la cedula del Representante Legal )4
3.5.2 Copla del certificado de existencia v representacion legal. h 4
Autorizacién previa de la Junta de Socios ¢ Junta Directiva para celebrar 5
coniratos de determinada cuantia
353 RUT { )4
3.5.4 RUP %
3.5.5 Certificado expedido por le Procuraduria General de ia Nacidn de ¥
la empresa y del representante legal
3.5.6 Certificade expedido por la Contraloria General de la Nacidn de la ¥
empresa y del representanie legal
3.5.7 Certificado de antecadentes judiciales del representante legal de ¥
la empresa *
3.5.8 Certificado del registro nacional de medidas correctivas, donde
conste gue & fa persona o representante legal no le han sido impuestas X
multes por infraccidn del Cadigo de Policla
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IMFORME PRELIMIMAR CURPLE PO APLICA DRSERVACIONES
3.5.19 Anexo N° 6 - Capacidad Financiera y Organizacional. X
3.5.20 Anexo N° 7 - Certificacion nimero de empleados v tipols) de %
riesgois) en la ARL.
3.5 Garantia de seriedad ¥
4 VERIFICACION ¥ EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y SELECCION DE
ALIADG{S) PROVEEDORIES)
4.2 VERIFICACION DE CAPACIDAD FINANCIERA X
indicador de Liquidez 4
Indicedor de Endeudamiento )4
De acuerde al pliego de condiciones SPO 2020-5 no puede ser
. , N subsanade, teniende en cuenta que no se puede modificar su
Capital de trabajo pd . e . p
informacidn financiera consolidada a 2019,
-Ef capital de trabajo no alcanza el criterio minimo requerido
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i Construccidn o adecuacidn ¢ implementacién o de centros de . N

, 25 25 3
Monltoreo pars la segurided Cludadana,
k. Sisternas de Transmisién inalambrica 25 25 51
i, Sistemas de transmisién por fibre dptica para CCTV cludadane, 25 5 23643
m. Sistemas de Control de acceso. 25 25 3

i

n. Sisterna de Deteccidn v/o Extincidn de incendio. 25 25 3

nicas,

™
pid

DB [PE SEY

A, Certificaciones ¢

as de CCTV

Control de Acceso

Sistaras de transmisidn inalémbricos por radiofrecuencia

a2
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SPECY s Lrns
PARTICIPARTE : .
CORSENT SRS ADMIOMALES
MAKIAG | OTORGAR ) ,
FO00 G0
a. Suministro e instalacidn de cdmaras LPR 250 250 50
b. Servicio de mantenimisnto CCTV cudadanos. 125 125 4225,231
c. Sistemas de Data Center ¢ Centro de Cable o 5alas de Computo 75 25 70
. Suministro e inst “ cién de cémaras vio licenclas de 75 75 56
o 8
reconocimiento facial y/o Iris
. .. . En ta documentacion prasentads con la | W‘aﬁgmmﬂm no
e. Sisternas de Video Vigliancia Movil, 75 ¢ ’ P
s relacionan coniratos con respecio a este ftem,
. No se legra evidenciar que ia integracidn
§. Integracidon de cémaras d racios a centros de mo , . ; .
. 75 0 mencionada sea con las camaras de CCTV privado
de seguridad cludadana d , . S
cantros de monitoreo %.w mm“mg:nmg ciydadana de la
2. integracion de plataforma de video con la plataforma SECAD de la — . ) , . -
Bolici ) O rmencionada ses con mmm cérmaras video con la
plataforma SECAD de Iz Policla Naciongl,
h.suministro y/o ﬁ,aﬁm; imiento de sistemas de CCTV de seguridad 50 50 6
ciudadans para crganismos estatales o entidades gubernamey immm. _
i. Sistermas de Integracidn. 25 25 4
i. Construccion o adecuacion @ implementacidn o de centros de 95 10 "

Monitoreo para o seguridad Cludadana.
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PUONTAME PLIBT BB
MIAIMG OTORGADG
& ) 2
Sistemas de Detecc
. o, . . 4 z
Sisternas de Deteccidn Perimetral
50 30
B. Compaten s
Tres Amw ingenieros certificados PMP Avalado por el PMi y/o en 30 30 *
cidn en gerencia de Proyectos,
5 o No se adjunts documentacidn alguna sobre este
Thaian k . pisi frem,
Téenico, teendloge o profesional certificade e DataCenter
4 O Las Certificaciones presentadas no esidn vigentes.
Técnilco, tecndlego o profesionat por fabrica en fibra dptica
4 G X
Téenico, tecndlogs o profesional Certificado por ia fibrica en UPS,
Técnico, tecndlogo o profesional Certificade por la fibrica en cableade 4 O £ certificado presentado no esta vigente
estructurado.
Técnico, tecndlogo o profesionat Certificado en ITIL, Minimo una 4 o 1
persona, M
TOTAL rL8
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No sa tuvo en cusnta &l certficado expadido por
Servisidn porgue certifica la constitucidn de uns
Unidn Temporal mas no scredita «f contrato o

fotocopias de los contratos ejecutados v terminados

i. Sistemss de integracion. 25 10 Z o .
relacionados con aste punio,
Tempooo se tuvo en cuenta el certificado suserito
por Global Synergy, porgue certifics
subcontrataron @ la empresa Securlty,

i Construccion o adecuacion e implementacion o de centros de 55 55 4

Monitoreo paras le seguridad Cludadana.

ingldmbrica 25 25 455
a Optica para CCTV cludadanc 25 25 160.3
No se tiene en cuenta el certificado expedido por el
Ministerio del Interior v Justicia va que no cuenta
con ¢f respectivo membrete de la entided, ni es
. ) . posible verificar ks experiencia en los sistemas de
m. Sisternas de Control de acceso. 25 ¥ g

control.

Adicionalmente en ninguno de los certificados y
contratos adiuntsdos se evidencian los 30 lectores
de acceso indicados en el pliego de condiciones,




™~
7 ) 9 OIPURDU] BR UOUINE /A UODI818(] 50 SBUIDISIS
£ 9 9 uoRIBaIU] Bn SELUSISS
i ¥ g BIRUShsa40Ipes J0d SO3LIIIgIeU UOISILISURS] B SRILIBISE
g @ 9 0SBIDY B [0
& 0¢ 0Z ALDD 9P SRWBISIS
ab 0% BOLIGRS 8D SHUGDEINIE] Y
(43 0T SORNAYAS 3¢ ONO4AYIEO04 E'8'Y
£ 67 57 fenewilad Yopialep sp sewmsis d
"SRPE|RISY] SRIGLUED 31 PEPRULD B] BIDUSDING
, _ 0 g SRIANBT SRIRUIED 2P UOIDR[RISUL & ONSIMRUNG *0
95 OU “ORIUDS 01800 (9D USRS B] Ul
SOIRTIURUI SBUODRISE A $DI0SUSS BB
SoAmSodSIP QU S01 Jeuspine B180] 85 sopexaue
S0IUSWND0PR S0 of oUNBUIY UL SIUSWIBUODIRY
RINDND BP LHEISI] owohe
o 67 "DIPUSIUE 8P UOIUIXT O/A UGIDISIR B BIBISIS U
aptuiied (@ Bes0A ouwod euiedior erienp
2 Ues A BpRUGC.Y 19 UO0 $O3IISNS S0185U00 S0] Us
SOUSIL] B UGLUNNE ofA UOI0RIB( 8P BIIBLOAWIOD
& Bdpd OpRUILILIZSID JOIEA [D JEUBDIAS 150} 88 ON
. OOVINOEY | OUVHE0LO Oy . , . ‘
SETYROIDIQY SOIEYININGD OIS LY arinnd | arvinnd MO OTYAT 30 SHNOLDY, ,m £




persens

4,3 FACTORES DE EVALUACION PUNTAIE | PUNT COMENTARIOS ADICIO
2,59 FALTE EEVALLUALCION . o Sl
o N SABKIMD | OTORGADD g T
Sistemas de Deteccidn Perimetral 4 4 1
B. Competenciss Certificadas 50 45
fres {3} ingenieros certificados PMP Avalado por el P y/o en 30 30 ¥
especializacidn en gerencia de Proyectos. -
Téenice, tecndloge o profesional certificado e DataCenter 4 ) No incluye #l certificado 2 Data Center del personal
Téenico, tecndloge o profesional por fhrica en fibra dptica 4 4 X
Técnico, tecndiogo o profesional Certificado por la fébrica en UPS, 4 4 A
Técnico, tecndiogo o profesional Certificade por la fabrica en cableado 4 4 X
estructurado. ,
Técnico, tecndlogo o profasional Certificedo en ITIL Minimo una 4 4 ¥

TOTAL

504
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,.\ S .
i CRITERIOS 1
PUNTAIE CRITE 5 ADICIGNALES
4.5 FACTORES DE EWVALURDIOWN MO QTORGADT | APURTADD
Para la experiencia 1 no se adjunta certificacién de
elecucion del contrato o Acts de recibido
cion o adecuscion e implementacién ¢ de centros de 25 o satisfaccién o acte de terminacidn o Acta de
<5 oreo para la seguridad Cludadana, Liguidacién, ,
La mxﬁm;mﬁni e w 1 ngﬁﬁmm el reguisito de fecha
de finalizacion
k. Sisternas de Transmisién inhalambrica 25 G 3
. .. . En la documentacién presentada con §a propuests no
I Sistemas de tranmisidn por fibra dptica pars CCTV ciudadano, 25 ¢ . o o
: se relacionan contratos con respecio a este item. :
m. Sistemas de Control de acceso. 25 25 3
X . ) mﬁ la documentacidn presentads con la propuesta no
n. Sistermna de Deteccidn y/o Extincidn de incendio. 25 o
se relacionan contratos con respecio a este Hem,
o, Surinistro e instalacién de cémaras térmicas. 25 i pi :
p. Sistemas de deteccion perimetral, 25 10 2
. s 2y 300 100y
4.3.2 PORTAFOLIO DE SERVICIOS
‘ 50 B0
A, Certificactones de fabrica
ply; 20 S
Sistemas de COTV
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4.3 FACTORES DF EVALUACION

FLIR

TS A

fra
ER g

e

Téenico, teecndlogo o profesional Cert
parsona.

cado eb (TiL, Minimo una

TOTAL

745
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